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forskellige partier har. Fair nok. Det var da ikke 
for meget at forlange, at man for at give vælger- 
ne et klart billede af, hvad oppositionen vil, så 
formulerede et klart alternativ til den økonomi- 
ske politik, herunder hvordan man samlet set 
forholder sig skattestoppet. Det var da vel ikke 
for meget at forlange, så vælgerne havde et klart 
valg. 

(Kort bemærkning). 
Ole Sohn (SF): 
Det er for meget at forlange, at SF skulle præsen- 
tere et økonomisk forslag, som indebærer, at vi 
vil have skattestoppet fjernet hurtigst muligt. 

Vores politik er, at hver gang vi stiller et krav 
om, at vi skal have nogle bedre daginstitutioner, 
en bedre folkeskole, flere varme hænder i ældre- 
omsorgen, så er det fuldt finansieret. Vi ønsker 
at finansiere velfærdsreformerne. Det er da det 
helt afgørende. Vælgerne skal da vide, at vi ikke 
gennemfører beslutninger, hvor man sender reg- 
ningen videre til kommende generationer. Det 
er da noget af det mest asociale, man kan gøre. 

Derfor er det helt afgørende, at hvis man 
stemmer på SF, så ved man, at man får nogle 
bedre daginstitutioner, man får en bedre folke- 
skole, man får en bedre ældreomsorg, og man 
får også foretaget de investeringer, som vi læg- 
ger an til. 

Fjerde næstformand (Niels Helveg Petersen): 
Den sidste, der har bedt om ordet for en kort be- 
mærkning, er fru Pia Christmas-Møller. Værsgo. 

(Kort bemærkning). 
Pia Christmas-Møller (KF): 
Jeg har forstået, at SF mener, at alt ondts moder 
er denne regeringens skattestop. Derfor er det 
meget interessant, at vi i dag har fået afdækket, 
at Socialdemokratiets ordfører i hvert fald ikke 
kunne afvise, at der er indgået en aftale mellem 
SF og Socialdemokratiet om, at skattestoppet 
også holder, dersom man efter et valg får en SF- 
støttet socialdemokratisk regering. 

Så vil jeg godt høre, om denne aftale også om- 
fatter det, som Socialdemokraterne lover væl- 
gerne, nemlig at skattestoppet kun kan afløses af 
en skattereform, som mindst et borgerligt parti 
deltager i, at enten V eller K altså har fået en ve- 
toret. Det er jo det, Socialdemokraterne rejser 
land og rige rundt med. Det går jeg ud fra også 
er en klar del af den aftale, som man har indgået. 
Det vil jeg gerne have et svar på. 

(Kort bemærkning). 
Ole Sohn (SF): 
Jeg er nødt til at skuffe fru Pia Christmas-Møller. 
Der var to fejl i spørgsmålet. For det første er der 
ikke indgået en aftale om et skattestop mellem 
SF og Socialdemokraterne, fordi vi grundlæg- 
gende er imod. Det tror jeg faktisk, at alle, der 
bare åbner avisen stort set hver dag, vil vide. For 
det andet kunne SF aldrig drømme om at indla- 
de sig på et projekt, hvor et borgerligt parti, som 
i den grad har været med til at skabe ulighed i 
det her samfund med skattestop, skulle have 
indflydelse eller vetoret på en skattereform. 

Fjerde næstformand (Niels Helveg Petersen): 
Fru Pia Christmas-Møller for en sidste kort be- 
mærkning. 

(Kort bemærkning). 
Pia Christmas-Møller (KF): 
Den her debat bliver mere og mere interessant. 
Vi har fået en meget klar bekræftelse fra den so- 
cialdemokratiske ordfører, fordi vedkommende 
fik adskillige lejligheder til at sige fra over for 
det. Det skete ikke. Nu får vi at vide, at der over- 
hovedet ikke findes sådan en aftale, meget inte- 
ressant. 

Må jeg spørge på en anden måde? Kan hr. Ole 
Solm på SF's vegne garantere, at SF hverken 
støtter eller deltager i en socialdemokratisk ledet 
regering, der ikke har et regeringsgrundlag, der 
indeholder, at skattestoppet skal fjernes hurtigst 
muligt, og hurtigst muligt er inden for det første 
halve år? Kan SF garantere, at en sådan regering 
hverken deltager man i eller støtter på den ene 
eller den anden parlamentariske måde? Det er jo 
også en måde at afklare tingene på. 

Kl. 18.15 

(Kort bemærkning). 
Ole Sohn (SF): 
SF går til valg på at sikre det, som jeg har skitse- 
ret her, nemlig en forbedring af den offentlige 
sektor, som er fuldt finansieret; som indebærer, 
at man får lavet en skattereform, som sænker be- 
skatningen af arbejdsindkomster, og som over- 
flytter en del af den til boligbeskatning på nøjag- 
tig samme måde, som vismændene har foreslå- 
et. Det er det helt afgørende for os. Vi indlader 
os ikke på noget som helst med at stille ultimati- 
ve krav, og vi kunne da i øvrigt heller aldrig 
drømme om at indlade os på eller binde os op 
på noget -  hverken det ene eller det andet. 


